
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 4

27 Ιανουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2979/24−12−1992 (ΦΕΚ 
27/τ. Δ’/27−1−1993) απόφασης του Δ/ντή Δασών Μα−
γνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 460,62 τ.μ. στη θέση «Κάτερ−
γο» Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, Νομού Μαγνησίας .................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «Βίκου» εντός του οικισμού Πετα−
λιδίου του Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3133/130093 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2979/24−12−1992 (ΦΕΚ 

27/τ. Δ’/27−1−1993) απόφασης του Δ/ντή Δασών Μα−
γνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 460,62 τ.μ. στη θέση «Κάτεργο» Το−
πικής Κοινότητας Προμυρίου του Δήμου Νοτίου Πη−
λίου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 998/

1979 « Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ.8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 24−9−1980.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
6. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α’/
27−12−2010)» «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπ’ αριθμ. 2979/1992 (ΦΕΚ 27/τ. Δ’/27−1−1993) από−
φαση του Διευθυντού Δασών Μαγνησίας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 7.385,000 στρεμ−
μάτων στην περιοχή της τέως Κοινότητας Προμυρίου, 
Ν. Μαγνησίας, λόγω πυρκαϊάς.

10. Την υπ’ αριθμ. 23/2010 απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνη−
σίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση (τμήμα 2) εμβα−
δού 460,62 τ.μ. στη θέση «Κάτεργο» Δ.Δ. Προμυρίου του 
Δήμου Σηπιάδος, πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής 
στα άρθρα 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 του Ν. 3208/03 και 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 3 του αρθρ. 12 
του ιδίου Νόμου.

11. Την υπ’ αριθμ. 12/2011 απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας, 
η οποία αποφάσισε ότι για την έκταση εμβαδού 460,62 
τ.μ. στη θέση «Κάτεργο» Δημοτικής Ενότητας Προμυ−
ρίου, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, τυγχάνουν εφαρμογής 
οι διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 21 του Ν. 3208/2003 
και συντρέχουν οι προϋποθέσεις της μερικής ανάκλησης 
της αριθμ. 2979/24−12−1992 απόφασης του Διευθυντού 
Δασών Ν. Μαγνησίας από τότε που εκδόθηκε.

12. Τις υπ’ αριθμ. 5890/168417/20−12−2010 και 2954/77821/
31−10−2011 αναφορές του Δασαρχείου Βόλου, για μερική 
ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2979/24−12−1992 απόφασης κή−
ρυξης ως αναδασωτέας, που εκδόθηκε λόγω πυρκαγιάς, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2979/24−12−1992 
απόφαση του Διευθυντού Δασών Ν. Μαγνησίας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
7.385,000 στρεμ. λόγω πυρκαγιάς, και αίρουμε την ανα−
δάσωση της έκτασης εμβαδού 460,62 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Κάτεργο» Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000, που προσαρτάται στην παρούσα 
απόφαση με στοιχεία (Ι, Κ, Λ, 11, 10, Ν, 9, 8, 7, Ι) και με 
αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα με τα νέα δεδομένα, 

25

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.01 08:48:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



26 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αφού η έκταση υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 12 του Ν. 3208/03, δεν ανήκει στην παρ. 3 του 

ιδίου άρθρου και σύμφωνα με τις παρ. 8 και 9 του άρ−

θρου 21 του ιδίου νόμου, η έκταση αυτή δεν υπάγεται 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και οι σχετικές 

αποφάσεις ανακαλούνται από τότε που εκδόθηκαν με 

πράξη του αρμόδιου οργάνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2979/24−12−1992 από−

φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Δεκεμβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 27



28 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ.         3217 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Βίκου» εντός του οικισμού Πεταλι−
δίου του Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α’).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α’ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124/
Α’/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232/Α’/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμμα−

τέα” στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος του υδατορέματος «Βίκου» εντός τ 
Πεταλιδίου του Νομού Μεσσηνίας, το οποία συντάχθηκε 
τον Αύγουστο του 2011 από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Πηλείδη Γεώργιο και ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε στις 29/8/2011 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μεσσήνης όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
405/2011 απόφασή του.

13. Την με αριθμό 3492/31−10−2011 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορι−
σμό οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος «Βίκου» 
εντός του οικισμού Πεταλιδίου του Νομού Μεσσηνίας, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «Βίκου» εντός του οικισμού 
Πεταλιδίου του Νομού Μεσσηνίας, που εμφανίζονται με 
μπλε γραμμή οριζομένων με τα σημεία Δ01, Δ02, Δ03, 
............... Δ035, Δ036 και Δ037, ......... Δ040, Δ041 δεξιά και 
με τα σημεία Α01, Α02, Α03, ......... Α043, Α044 και Α045, 
Α046, Α047, Α048, Α049 αριστερά όπως φαίνεται στο 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Πηλείδη Γεώργιο σύμφωνα με την Τεχνική 
Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 29/8/2011 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 29



30 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 31



32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000042701120008*


